Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº198/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal que
juntamente com o órgão competente,
providencie a zeladoria da Praça no bairro
Aranha Oliveira entre as Ruas Capitão
Joaquim Veríssimo de Oliveira
cruzamento com a Benedito Samuel
Barbosa, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me
a Vossa Excelência para sugerir que juntamente com o órgão competente providencie a
zeladoria da Praça no bairro Aranha Oliveira entre as Ruas Capitão Joaquim Veríssimo de
Oliveira cruzamento com a Benedito Samuel Barbosa, neste município. (foto em anexo)

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores do referido bairro, pois a praça
está sendo utilizada de forma indevida. Algumas estruturas já foram montadas em local
proibido conforme se pode constatar pela foto. Os moradores também pedem que além da
zeladoria, placas sejam instaladas orientando sobre a proibição do uso do local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de janeiro de 2022.

Eliel Miranda
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº198/2022  -  PÁGINA 02

Anexo:

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V0X9B9D6Z6U5H7W0
		2022-01-28T15:21:03-0300

		2022-01-28T15:21:03-0300